Av. Anastácio Braga, 195, bairro São Sebastião, Itapipoca/CE

CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil

CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
pregao@itapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24.11.03-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O

HOSPITAL REGIONAL DE ITAPIPOCA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE

AJUSTE Nº 002/2023, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO

– SESA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – CE.

REQUERENTES:

 Canon Medical Systems do Brasil LTDA

 GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico-Hospitala-

res LTDA e

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezados Senhores,

Em atenção às dúvidas recebidas sobre condições do Pregão supramencionado em que se

solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta: Podemos considerar o prazo de entrega, com todos os materiais e acessórios

necessários à perfeita instalação e operação do equipamento, a instalação e treinamento para

usuários, técnicos e engenharia clínica do Equipamento Tomógrafo o mesmo da ressonância

Magnética, 240 dias?

Resposta: Não. O prazo será o do item 5.1 do termo de referência; contudo, poderá ser

ajustado outro prazo, nos termos do item 5.2 do referido TR.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também

estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

Itapipoca/CE, 26 de abril de 2024.

Oseias Luis Irineu

Pregoeiro